ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 034/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação  apresentada pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o  resultado  do  PSS  nº  034/2022/SES,  para  o  Cargo  de  Médico,  para  atuar  na  Central  Estadual  de
Regulação, vinculada à Superintendência de Serviços Especializados e Regulação, na região da grande Florianópolis,
na Coordenação e operacionalização do Serviço de Reabilitação Visual junto à Fundação Catarinense de Educação
Especial, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital deste Processo Seletivo.

LOTA  ÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Central Estadual de Regulação

Função:   MÉDICO Especialista em Oftalmologia

1. nº de candidatos inscritos: 22 (vinte e dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 21 (vinte e um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Felipe Theodoro Bezerra Gaspar Carvalho Da Silva 27/02/1979 9,0
2º Merry Elizabeth Goedert 24/04/1983 7,0
3º Bruna De Oliveira Gomide 30/08/1983 6,5
4º Laura Godinho Mendonça 12/10/1989 6,5
5º Mara Barreto Theiss 15/01/1985 6,0
6º Cynthia Cristina Antoniol 25/01/1988 6,0
7º Maurício Carriero Lima 05/12/1989 6,0
8º Flavio Moreira Pires 20/08/1981 5,5
9º Alena Tolentino Lopes 21/06/1988 5,5

10º Karen Megumi Sue 15/09/1990 5,5
11º Débora Schueda Bier 12/05/1991 5,5
12º Fernanda Nodari Ferreira 06/07/1991 5,5
13º Arienne Bezerra Da Silva 19/02/1992 5,0
14º Eliane Cardoso Dos Reis 23/08/1970 4,5
15º Leonardo Pereira De Moura 17/09/1985 4,5
16º Alexandre Batista Esperidião 15/03/1992 4,5
17º Caroline Akemi Sue 16/05/1992 4,5
18º Beatriz Bandeira De Andrade 05/01/1995 4,5
19º Mariela Regina Dalmarco Ghem 13/08/1990 4,0
20º Luís Gusttavo Fernandes Marcon Pires 15/08/1993 2,5
21º Artur Rodrigues Alves 20/04/1984 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Adriana Neves Ladeira Da
Silva

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
item 3.4 “a” deste Edital

Florianópolis, 28 de Junho de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu